- 1 -

生命学﹝2017﹞2 号

2017 年 3 月 22 日下午,学院党委副书记徐海主持召开了学

生工作例会,现将主要工作安排纪要如下:

一、传达吕卫东书记就全国高校思想政治工作会议精神的要求

1、深入学习、领悟习总书记关于社会主义核心价值观的讲

话精神。

2、提高政治站位，做好四个服务，坚持立德树人，加强对

理论、语言和方法的学习，解决好怎么看、怎么学的问题。

3、多学习，注重工作开展的方式、方法，做好学生引领工

 - 2 -

作，要撸起袖子加油干。

 徐海强调：高校思想政治教育工作不可忽视，今后将为“双

一流”建设的重要工作和优势，高校要坚持不懈地学习、践行社

会主义核心价值观。

二、学习学生处新版学生管理规定有关条例

  新的学生管理有关条例将于今年 9 月 1 日开始实施，着重学

习了新版条例中增加的以下几条内容：

 1、大力支持学生创新创业

 2、促进学生自我管理

 3、优化学习制度

 4、明确奖罚制度

 5、实现依法治校

 会议还传达了王文博处长对学院加强思想政治教育、学风建

设、营造文化氛围、队伍建设、落实工作责任制等工作的要求以

及近期工作安排。

三、研究生工作

会议传达了研究生院杜永锋部长的有关要求，并指出要加强

研究生党建工作、研究生文化和道德教育，做好重点学生排查工

作。

四、就业指导中心

 - 3 -

会议就毕业生就业工作提出了几点要求：

1、要鼓励学生到基层就业、自主创业，服务国家

2、坚持毕业证书不与就业挂钩

3、拒绝顶岗实习

4、不强制学生签订接收函等

5、让就业政策落实落地

五、团委工作

传达了曹军会书记关于做好“一学一做”、社会主义核心价

值观宣传月的要求，学院表示要配合学校团委积极关做好学生创

业工作。

六、学院工作安排

1、做好制度工作：3 月底，拟出有关学生综测、保研相关条

例。

2、做好毕业生就业工作,安排部署了 25 日的大型春季招聘

会接洽工作。

3、做好下一期启航计划准备工作。

4、安排部署学院微视频大赛，具体由艾群轶负责。

会议还强调要做实做细学生管理工作，加强学工队伍建设。

 - 4 -

参  会：徐  海  康  乐  艾群轶   张红云  邵禹华  安  相

高  英

                     2017年 3 月 22 日